archidyaconis et locorum plebanis , ut eo diligentius observetur . 50) Ut autem hec provide statuta

tam a nobis quam ab aliis inviolabiliter observentur , presentem paginam tam nostro quam ecclesie

nostre Monasteriensis sigillis fecimus communiri. Datum , actum et pronunciatum Monasterii anno

Domini M °CCC0XVIII ° in secunda synodo nostra generali feria secunda post festum beatorum

Gereonis et Victoris martyrum .

Copie des 15 . Jhd . in Msc. 219 der Universitats -Bibliothek zu Munster fol . 331 (A) . Druck der

Statuta synodalia von 1486 fol. 87—88 (B) . Copie des 18 . Jhd . im Spicilegium XI des General - Vikariats

fol . 132 — 137 . Unvollstandige Copieen des 17 . resp . 18 . Jhd . im General - Vikariat : Statuta synodalia I

S . 38 —39 resp . St .-A . Munster : Fr . Munster Nr . 343a fol . 7'—9 . Gedr . 1) Liinig S . 805 —6 ; 2) Niesert ,

Beitrdge 1 S . 43 Nr . 8 ; 3) Schannat u . Hartzheim IV S . 254 —6 (Indessen hier fdlschlich ais Einleitung

der Statuten von 1317 , vgl . oben Nr . 1140) ; 4) zum Teii Krabbe S . 198 § 5 .
!) Dieser Satz feb.lt in B . 2) B cuiuscunque nostre civitatis . 3) B vel . 4) „ etiamk Zusatz von B. 5) A sancte .

*) Vgl. Zeitschrift 49 1 S . 166ff . 7) A venerabilium . s) „ nostre dyocesis 11felilt in B ; dagegen hier der Zusatz „personas

religiosas vel seculares “ . e) B aut . I0) B officiis suis publicis repulsus . n ) B ipsius . l2) A ut sic tam. 1$) B deti¬

nentur captivi . u) A addicimus. ls) B nostre civitatis et diocesis . ie) „ sint “ diirfte zu erganzen sein . 17) „ et“ fehlt

in B. 18) B schiebt „ ut “ ein. J9J B schiebt zwischen „ recessum “ und „ districtis sime * ein „ dummodo mandatum emana¬

verit , ut premittitur “. m) „ ecclesiasticum “ fehlt in B . 31) B officiis. i2) „ab omnibus Christi fidelibus “ Zusatz von B.

>*) B accensis . 2i) A redemptus . 2&) „d&bita “ Zusatz von B . 2%) A addicientes . 2J) B feudis . is) B cum. 22) B aut .

80) B vel. 81) B istorum . 32) B aut . 38) B quod. 34) » cenobiis “ fehlt in B . s5) A statt „ita tamen“ . 36) „ aliquas “

fehlt in B . sr ) B vel archidyaconorum . 3S) B vel. m) A deferenda sunt exequantur . 40) B schiebt „ invasores “ ein.

41) B et . i2) x invasores “ fehlt in B . 43) Vgl . Zeitschrift 49 1 S . 166 und Synodal -Statut von 1317 (oben Nr . 1140).

44J A edito . is) B occupantur bona ecclesiastica iudicio seculari vel potentia invaduntur seculari in personis pro¬

priis vel rebus eorundem seu bona ecclesiastica mobilia vel immobilia, cum de hoc iuxta modum prenotatum per facti.